
UCHWAŁA NR XXI/148/16
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 16 września 2016 r.

zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej Wąsosza nr XXI/139/12 z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i 
przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów i logopedów.

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2016 poz.446 j.t. z poz. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. 2016 poz.1379 z poz. zm.) Rada Miejska Wąsosza  uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Wąsosza nr XXI/139/12 z dnia 14 grudnia 2012 r. wprowadza się 
następujące zmiany :

§ 4. otrzymuje brzmienie „Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
wspomagających”, pedagogów, psychologów i logopedów według następujących  norm:

1. Nauczyciel „wspomagający” – 30 godzin

2. Pedagog – 30 godzin,

3. Psycholog – 22 godziny,

4. Logopeda – 22 godziny ”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: C616A425-28C6-45F7-8765-6F9F3C8C67B4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r, - Karta Nauczyciela (Dz. U. 2016 poz.1379 z poz. zm.) zobowiązuje
organ prowadzący szkołę do określenia w drodze uchwały m. in.:

1.zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektora i
wicedyrektora szkoły;

2.tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć m.inn. nauczycieli szkół niewymienionych w art.
42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów.

Wprowadzone zmiany w stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały polegają na wprowadzeniu
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli „wspomagających”, który to wymiar, zgodnie z
wyrokiem NSA z dnia 1 października 2013 r. /I OSK 1300/13/ określa gmina.

Wymiar godzin dla pedagogów, psychologów, logopedów pozostaje bez zmian.

Zmiany zostały skonstruowane w oparciu o informacje dotyczące potrzeb uczniów w Gminie Wąsosz.
Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe.

Sp.A. Różalska-Sypliwa

Id: C616A425-28C6-45F7-8765-6F9F3C8C67B4. Podpisany Strona 1




